
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Τοπικής Ομάδας διακυβέρνησης της Στρατηγικής  Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΒΑΑ) 

του Δήμου Αγίου Νικολάου 2021-2027». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο Δήμαρχος Αγίου Νικολάου έχοντας υπόψη του : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/06, «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ – 114 /Α/8-6-2006). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/10(ΦΕΚ 87 /Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης». 

4. Τη με Α.Π. 124143/ΕΥΣΣΑ /21-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για τις 

«Κατευθύνσεις για την επιλογή και σχεδιασμό των στρατηγικών στο πλαίσιο των ΟΧΕ -ΒΑΑ και 

ΤΑΠΤΟΚ». 

5. Την με Α. Π.: οικ. 676/10.02.2023 (ΑΔΑ: 6ΞΛ07ΛΚ-ΖΑ0) Πρόσκληση της ΕΥΔ Προγράμματος «ΚΡΗΤΗ», 

για την υποβολή Προτάσεων  Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΒΑΑ), με εφαρμογή του 

εργαλείου των Ολοκληρωμένων Χωρικών Επενδύσεων (ΟΧΕ), στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 6 

«Ολοκληρωμένη Χωρική Ανάπτυξη των Αστικών Κέντρων και της Υπαίθρου», του Προγράμματος 

«ΚΡΗΤΗ» 2021-2027.  

6. Το γεγονός ότι Δικαιούχος της ανωτέρω Πρόσκλησης είναι και ο Δήμος Αγίου Νικολάου, ο οποίος 

καλείται να σχεδιάσει να υποβάλει και να υλοποιήσει  Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης, 

εντός της Αστικής Περιοχής του. 

7. Την ανάγκη συγκρότησης  τοπικής Ομάδας Διακυβέρνησης της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής 

Ανάπτυξης του Δήμου Αγίου Νικολάου σύμφωνα με την υαπριθμ 676/10.02.2023 (ΑΔΑ: 6ΞΛ07ΛΚ-

ΖΑ0) Πρόσκληση της ΕΥΔ Προγράμματος «ΚΡΗΤΗ», για την υποβολή Προτάσεων  Στρατηγικής 

Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΒΑΑ), με εφαρμογή του εργαλείου των Ολοκληρωμένων Χωρικών 

Επενδύσεων (ΟΧΕ), στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 6 «Ολοκληρωμένη Χωρική Ανάπτυξη των 

Αστικών Κέντρων και της Υπαίθρου», του Προγράμματος «ΚΡΗΤΗ» 2021-2027.  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΣΙΘΙΟΥ  

 
 
 
 
 

 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  
Ταχ. Δ/νση:  Περιφερειακή Οδός Αγίου 
Νικολάου – Ελούντας, Ξηρόκαμπος  
Ταχ. Κώδικας:  72100  
Διευθύντρια: Πρατσινάκη Μαρία  
Πληροφορίες: Μαμουνακης Ιωάννης 
Τηλέφωνο: 2841340115 
e-mail: mamounakis@dimosagn.gr 

 
 

Άγιος Νικόλαος,   25/09/2023  

Αριθ.  Απόφασης:   2222 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την συγκρότηση Ομάδας Διακυβέρνησης της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης του Δήμου Αγίου 

Νικολάου 2021-2027 με στόχο : 

➢ Το συντονισμό του σχεδιασμού της στρατηγικής και την διαβούλευση με τους τοπικούς φορείς και  

τοπική κοινωνία. 

➢ Τη διαμόρφωση του σχεδίου δράσης για την ωρίμανση των έργων και υλοποίηση της στρατηγικής. 

➢ Την παρακολούθηση της πορείας ωρίμανσης και υλοποίησης των πράξεων της στρατηγικής. 

➢ Την επίλυση προβλημάτων στην πορεία υλοποίησης. 

➢ Την συνεργασία με την αντίστοιχη Ομάδα σε Περιφερειακό Επίπεδο, αποτελούμενη από τους 

ακόλουθους : 

1. Ζερβό Αντώνιο Δήμαρχο Αγίου Νικολάου  

2. Πρατσινάκη Μαρία, Α/ντρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Προγραμματισμού του Δήμου Αγίου 

Νικολάου  

3. Δεμέτζου Μαρία, κλάδου ΠΕ Χημικών, Προϊσταμένη του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 

της Δ/νσης Περιβάλλοντος 

4. Πεδιαδίτη Ιωάννη, Γενικό Διευθυντή της ΔΕΥΑΝN 

5. Λουκάκη Γεώργιο, Πρόεδρο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αγίου Νικολάου 

6. Χαριτάκη Θωμά, Πρόεδρο του Επιμελητηρίου Λασιθίου 

7. Μαρνελάκη Γεώργιο, Προϊστάμενος Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγίου Νικολάου 

8. Μαμολίδη Κατερίνα,  Υπάλληλο του Δήμου – Διενέργεια διαγωνισμών 

9. Καρυωτάκη Σταύρο,   Υπάλληλο του Δήμου – Δ/νση Μελετών 

10. Πάγκαλου Ναταλία, Υπάλληλο του Δήμου – Δ/νση Μελετών 

11. Κλώντζα Κωνσταντίνο, Υπάλληλο του Δήμου – Τεχνική Υπηρεσία 

12. Μαμουνάκη Ιωάννη, Υπάλληλο του Δήμου – Τμήμα Προγραμματισμού Ανάπτυξης και Ποιότητας 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 

 

ΖΕΡΒΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

 

 


		2023-09-25T14:53:05+0300




